
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 35.181.114,54 EUR.
Importe 16.631.072,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.991.415,7 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: 2 años de vigencia prorrogables
hasta un máximo de 24 meses adicionales

Anuncio de licitación
Número de Expediente 513/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:17 horas.

suministro de medicamentos de uso humano respetuoso con el medio ambiente para el tratamiento de la
fibrosis pulmonar idiopática

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33652100 - Agentes antineoplásicos.
33652300 - Inmunosupresores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dAMlsm3lQs87%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dAMlsm3lQs87%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Conselleria de sanitat 6ª planta

Dirección Postal

Micer masco,31-33
(46010) Valencia España

Apertura sobre técnico y economico

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre técnico y económico

Recepción de Ofertas

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e
Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2024 a las 14:00
Observaciones: Acuedo Marco sin licitación posterior al
establecerse todos los términos del contrato

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e
Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e
Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico sccompras_san@gva.es

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Conselleria de Sanitat 6ª planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura Sobre nº 1 documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 13/11/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre administrativo

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2024



Valor estimado del contrato 14.587.807,62 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.171.319,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.587.807,62 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 15.171.319,92 EUR.
Clasificación CPV

33652100 - Agentes antineoplásicos.
Clasificación CPV

33652300 - Inmunosupresores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Objeto del Contrato: suministro de medicamentos de uso humano respetuoso con el medio ambiente para el
tratamiento de la fibrosis pulmonar idiopática

Descripción del procedimiento
suministro de medicamentos de uso humano respetuoso con el medio ambiente para el tratamiento de la fibrosis pulmonar
idiopática
Valor estimado del contrato 35.181.114,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.631.072,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.991.415,7 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 35.181.114,54 EUR.
Clasificación CPV

33652100 - Agentes antineoplásicos.
33652300 - Inmunosupresores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años de vigencia prorrogables hasta un máximo de 24 meses adicionales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Máximo prorrogable hasta 24 meses adicionales

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Plan de eliminación de residuos

Lote 1: Nintedanib cápsulas 100 Mg 
 Nintedanib cápsulas 150 Mg

Descripción del lote Nintedanib cápsulas 100 Mg 
 Nintedanib cápsulas 150 Mg
 Agentes antineoplásicos

Lote 2: Pirfenidona comprimidos /cápsulas 267 Mg
 Pirfenidona Comprimidos 801 Mg

Descripción del lote Pirfenidona comprimidos /cápsulas 267 Mg
 Pirfenidona comprimidos 801 Mg
 (Inmunosupresores)



Valor estimado del contrato 1.403.608,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.459.752,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.403.608,08 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.459.752,41 EUR.
Clasificación CPV

33652100 - Agentes antineoplásicos.
Clasificación CPV

33652300 - Inmunosupresores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberán presentar DEUC normalizado en formato PDF firmado electrónicamente.
 Capacidad de obrar,
no prohibición para contratar, cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la seguridad social, no estar incurso en
incompatibilidades.


Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Según legislación vigente

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Para licitar será suficiente cumplimentar en el DEUC, en la parte IV: Criterios de Selección, la sección  para indicar si
se cumplen con todos los criterios de selección requeridos, omitiendo el resto de secciones de esta parte.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Para licitar será suficiente cumplimentar en el DEUC, en la parte IV: Criterios de Selección, la
sección  para indicar si se cumplen con todos los criterios de selección requeridos, omitiendo el resto de secciones de esta
parte.

Preparación de oferta

Sobre Administrativo
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre nº 1 documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 oferta técnica y económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre técnico y economico
Descripción Oferta técnica criterios cualitativos automáticos y oferta económica

Condiciones de adjudicación



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 – 8ª planta
(28020) Madrid España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos automaticos calidad galenico-técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 25
Duración 2 Año(s)
Justificación 2 años de vigencia prorrogables hasta un máximo de 24 meses adicionales
Valor estimado del contrato 35.181.114,54 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014337277 |  2024-001060654 | Wed, 09 Oct 2024 10:17:17:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168313131624183193706817081726215668224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

